
Markt Arnstorf 
SG 1.01-028/1-K 
 

1. Änderungssatzung 
Zur Beitrags-und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
 
Auf Grund des Artikels 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt Arnstorf 
durch Marktratsbeschluss vom 23. Februar 2015 folgende 
 
Änderungssatzung 
 
 
§1 
§9 Absatz 1 Satz 2 (Einleitungsgebühr) erhält folgende Fassung: 
Die Gebühr beträgt 2,28 Euro pro Kubikmeter Abwasser. 
 
 
 
§2  
Diese Änderungssatzung tritt am 01. Juli 2015 in Kraft. 
 
Arnstorf, den 24. Februar 2015 
 
 
 
 
Alfons Sittinger, 1. Bürgermeister 


